大东街2024年福利彩票公益金资助

项目情况公开（困难人员居家养老服务项目）

为便于社会各界及时了解福利彩票公益金的用途去向，彰显福利彩票“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，加强社会监督，促进福利彩票事业持续健康发展，根据《彩票公益金管理办法》《民政部彩票公益金使用管理信息公开办法》等要求，现对我单位2024年度福利彩票公益金资助项目信息公告如下：
一、项目信息
（一）项目名称

2024年困难人员居家养老服务项目
项目主要内容

根据《广州市人民政府办公厅关于印发广州市居家社区养老服务管理办法的通知》（穗府办规〔2022〕13 号）要求，为辖区内符合条件的老年人提供养老服务向导、助餐配餐、生活照料、定期巡访、辅具租赁、平安通、家庭照护培训、文体教育、居家适老化改造、家庭养老床位、日间托管、临时托养、医养康养、康复护理等基本养老服务的功能，重点为有需求的失能、失智老年人提供服务。

（三）项目周期
2024年1月—2024年12月
（四）资金额度
项目总额为7.44万元。其中2024年资助金额为7.44万元，实际支付7.44万元，结余0万元。

（五）项目负责人及联系方式

项目负责人：包峥，联系电话：020-83816711。
二、项目成果

（一）项目完成情况

已完成。
（二）实际效果

为辖区内老年人提供养老服务向导、助餐配餐、生活照料、定期巡访、辅具租赁、平安通、家庭照护培训、文体教育、居家适老化改造、家庭养老床位、日间托管、临时托养、医养康养、康复护理等基本养老服务，提升社区老年人幸福指数。

绩效目标完成情况

全年为符合资助条件的长者提供居养上门服务累计1491人次。依托1个颐康中心和9个颐康站为辖区内符合资助条件的老年人提供养老服务向导、助餐配餐、生活照料、定期巡访、辅具租赁、平安通、家庭照护培训、文体教育、居家适老化改造、家庭养老床位、日间托管、临时托养、医养康养、康复护理等基本养老服务。服务对象满意度超过90%。
三、存在问题和改进措施

依据相关政策文件指引，持续对居家和社区养老服务机构的培育，稳步提升居家和社区养老服务的覆盖度，全力打造优质、专业且贴合老年人需求的居家养老服务体系。